[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  12 марта 2013 г.  №  506

О внесении изменений

в постановление от 18.03.2011 № 627

В соответствии со ст.ст.11, 33 Земельного кодекса Российской Федерации, п.10 ст.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», в целях рационального использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, находящихся в государственной собственности Российской Федерации, в отношении которых до разграничения государственной собственности администрация Лужского муниципального района Ленинградской области наделена полномочиями по распоряжению ими,  п о с т а н о в л я ю:

1. Читать пункт 1 постановления администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 18.03.2011 № 627 «Об установлении предельных размеров земельных участков на территории Лужского муниципального района» в следующей редакции:

- «1. Установить предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, предоставленных в собственность граждан из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства:

1.1. Для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта минимальный размер - 0.10 га, максимальный размер - 0.25 га; за границами населенного пункта минимальный размер - 0,10 га, максимальный размер - 0,50 га.

1.2. Для индивидуального жилищного строительства:

- в границах городских населенных пунктов минимальный размер - 0,03 га, максимальный размер - 0,25 га;

- в границах сельских населенных пунктов минимальный размер - 0,06
га, максимальный размер - 0,25».

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района  Годова С.А.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

О.М.Малащенко

Разослано: КУМИ – 2 экз., ОАиГ, КФ, юр. отдел, ИФНС, прокуратура.